

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI VII DPR RI (BIDANG: ENERGI, RISET DAN INOVASI, SERTA INDUSTRI)

Tahun Sidang

: 2021-2022

Masa Persidangan

: V

Rapat

: Ke - 39 (Tiga Puluh Sembilan)

Jenis Rapat

Rapat Dengar Pendapat dan RDPU

Dengan

: Dirien Minerba Kementerian ESDM RI dan

Dirut PT Vale Indonesia, Tbk

Sifat Rapat

: Terbuka

Hari, tanggal

: Selasa. 5 Juli 2022

Waktu Tempat : Pukul 14.00 WIB s.d 16.45 WIB

: Ruang Rapat Komisi VII DPR-RI Gedung Nusantara I Lantai I, secara tatap muka dan virtual

Acara

: 1. Penjelasan terkait tahapan-tahapan perubahan KK menjadi

IUPK sebagai kelanjutan KK

2. Penjelasan terkait substansi yang diatur didalam IUPK

sebagai kelanjutan KK

3. Lain-lain

Ketua Rapat

: Sugeng Suparwoto

(Ketua Komisi VII DPR RI/ F.P. Nasdem)

Sekretaris Rapat

: Dra. Nanik Herry Murti

Hadir

A. Pemerintah

1. Dirjen Minerba

2. Dirut PT Vale Indonesia, Tbk

B. 30 Orang Anggota dari 52 Orang Anggota Komisi VII

DPR-RI terdiri dari:

18 Orang Anggota Komisi VII DPR RI hadir fisik

12 Orang Anggota Komisi VII DPR RI hadir virtual

22 Orang Anggota Komisi VII DPR RI izin

I. **PENDAHULUAN**

1. Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI pada Hari Selasa, 5 Juli 2022 dibuka pukul 14.00 WIB, dipimpin oleh Sugeng Suparwoto, selaku Ketua Komisi VII DPR RI dari Fraksi Partai Nasdem, dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

- 2. Ketua Rapat menyatakan agenda Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI dengan acara:
 - a. Penjelasan terkait tahapan-tahapan perubahan KK menjadi IUPK sebagai kelanjutan KK
 - b. Penjelasan terkait substansi yang diatur didalam IUPK sebagai kelanjutan KK
 - c. Lain-lain
- 3. Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI dengan Dirjen Minerba Kementerian ESDM RI dan RDPU dengan Dirut PT Vale Indonesia dilanjutkan oleh Bambang Haryadi, SE, Wakil Ketua Komisi VII.

II. KESIMPULAN RAPAT

Komisi VII DPR RI bersepakat dengan Dirjen Minerba Kementerian ESDM RI dan Direktur Utama PT Vale Indonesia untuk melakukan pendalaman lebih lanjut terkait keberlanjutan Kontrak Karya PT Vale Indonesia, Tbk di dalam Panja Komisi VII tentang Vale Indonesia.

III.	PENUTUP Rapat ditutup Pukul 16.45 WIE	
		Jakarta, 5 Juli 2022
	DIRJEN MINERBA	KETUA RAPAT. 🛕
	KEMENTERIAN ESDM RI	
	RIDWAN DJAMALUDDIN	BAMBANG HARYADI, SE A-109
	DIREKTUR UTAMA PT VALE INDONESIA, Tbk	